
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

О восстановлении применения межгосударственного стандарта 
на территории Российской Федерации

В связи с обращениями ряда предприятий и организаций оборонной 

промышленности о необходимости восстановления действия на территории 

Российской Федерации ГОСТ 7798-70 «Болты с шестигранной головкой класса 

точности В. Конструкция и размеры», приказываю:

1. Восстановить для добровольного применения на территории 

Российской Федерации действие ГОСТ 7798-70 «Болты с шестигранной 

головкой класса точности В. Конструкция и размеры» только в отношении 

продукции, поставляемой по Государственному оборонному заказу, с 1 июля 

2014 года.

2. Закрепить стандарт за Управлением технического регулирования и 

стандартизации.

Руководитель

05 мая 2015 г.
П Р И К А З

318-ст

Москва

А.В.Абрамов
ЗАРЕГИСТРИРОВАН 

Ф Г У П  СТАНДАРТИНФОРМ'

кружевной воротник

Приказ 318-ст

https://meganorm.ru/Index2/1/4293719/4293719651.htm
https://meganorm.ru/Data2/1/4293794/4293794383.htm

